
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90143/2024

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 25 de março de 2025
Data de Abertura: 26 de junho de 2025
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) AMPLA
CONCORRÊNCIA, COTA RESERVADA UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão II, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o
fornecimento de materiais, em atendimento às necessidades das famílias de risco alto e risco muito
alto do Plano de Contingência do Município, atingidas por situações de emergência e calamidade,
provenientes de intempéries climáticas, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Obs. O Edital e Anexos foram retificados em razão de nova cotação e alteração nos valores do objeto
licitado.
Data: 26/06/2025
Horário: 10h00
Estimativa: R$ 2.240.477,00
Processo nº 11.213/2024
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289
E-mail: pregao2.novafriburgo@gmail.com
Karla Braga Machado
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão II Matrícula 990.996

 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.143/2024 (SINE DIE)

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão II, informa aos interessados
que o Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 90.143/2024, instaurado sob o Processo Administrativo nº
11.213/2024, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de
empresa especializada para o fornecimento de materiais, em atendimento às necessidades das famílias
de risco alto e risco muito alto do Plano de Contingência do Município, atingidas por situações de
emergência e calamidade, provenientes de intempéries climáticas, pelo período de 01 (um) ano, fica

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com


NOVA FRIBURGO

SUSPENSO para eventual revisão, adequações e alterações pertinentes ao edital do presente processo licitatório.
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289 ou através dos e-mails:
pregao2.novafriburgo@gmail.com e/ou  pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
Karla Braga Machado
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão II Matrícula 990.996

 

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA
RESERVADA UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão II, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o
fornecimento de materiais, em atendimento às necessidades das famílias de risco alto e risco muito
alto do Plano de Contingência do Município, atingidas por situações de emergência e calamidade,
provenientes de intempéries climáticas, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 29/04/2025
Horário: 10h
Estimativa: R$ 2.106.054,68
Processo nº 11.213/2024
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289
E-mail: pregao2.novafriburgo@gmail.com
Karla Braga Machado
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão II Matrícula 990.996

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/14428/vz_2vbzNZf0-hYugZa-OVB5PYUG9G6Iv.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19506/_yYrI7TmM4XQc0BMaUyKF8H7y_-WuuMo.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20179/72Y8FeTFSuBKbhYWTmh44SM398NGKrq6.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20348/W1pif3X66ToZyppyTdTXzWbDVSoz3MRW.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20381/caVhtfD0mxZVDDMhn25s7GsdWXjqp7ol.pdf

mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
mailto:pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/14428/vz_2vbzNZf0-hYugZa-OVB5PYUG9G6Iv.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19506/_yYrI7TmM4XQc0BMaUyKF8H7y_-WuuMo.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20179/72Y8FeTFSuBKbhYWTmh44SM398NGKrq6.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20348/W1pif3X66ToZyppyTdTXzWbDVSoz3MRW.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20381/caVhtfD0mxZVDDMhn25s7GsdWXjqp7ol.pdf

